
Neue Preisliste 2023 

Grund für die Anpassung der Preise sind die gestiegenen Futterpreise für Heu und Stroh sowie 
der höheren Kosten für den Hufbeschlag und Hufbearbeitung.

Ponyreiten 1h 1Kind, 1Pony CHF 75.00

Ponyreiten 1h 2 Kinder, 2 Ponys CHF 37.50

Ponyschule 1h 2-4 Kinder in Gruppe

1-2 Ponys

CHF 37.00

Ausritt Kind/ Jugend

Privat Begleitet

1h 1Kind, 1Pony, 
Handpferd

CHF 75.00

Ausritt Kind/ Jugend

Privat Begleitet

2h 1Kind, 1Pony, 
Handpferd

CHF 120.00

Ausritt Erwachsene

Privat Begleitet

1h 1 Erwachsene 1 Pferd

1 Begleitpferd

CHF 75.00

Ausritt Erwachsene

Privat Begleitet

2h 1 Erwachsene 1 Pferd

1 Begleitpferd

CHF 120.00

Coaching mit eigenem 
Pferd

1h Privat CHF 70.00

Pony- Kutschenfahrt 1,5h Privat 1 Person oder 1 
Person plus 1 Kind

CHF 100.00

Ponymorgen für Kinder 
bis 9 Jahren

3h Gruppe von 2-6 Kinder 
in den Ferien/Samstag

CHF 55.00
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